Журмын 3.2.6-д дурдсан токенжуулсан гүйлгээг хүлээн авах боломжтой байх 

ёстой. 

Цахим мөнгө гаргах хүсэлт гаргагч 

3.4 Хүсэлт гаргагч нь энэ журмын 2.1 болон 2.3-2.5-т зааснаас гадна дараах шаардлагыг 

хангасан байна: 

3.4.1 Банкнаас бусад цахим мөнгө гаргагчийн хувь нийлүүлсэн хөрөнгийн доод хэмжээ 

2,500,000,000 (хоёр тэрбум таван зуун сая) төгрөгөөс доошгүй байх; 

3.4.2 Цахим мөнгө нь мөнгөн хөрөнгөөр баталгаажиж, мөнгөн дүн нь цахим хэлбэрээр 

хадгалагддаг байх; 

Тайлбар: Зөвшөөрөлтэй этгээд нь зах зээлд гаргасан цахим мөнгөнөөөс багагүй хэмжээний 

мөнгөн хөрөнгийг тухайн цахим мөнгөний баталгаа болгон банкан дахь өөрийн дансанд

[...]

Хүсэлт гаргагчид тавих нэмэлт шаардлага- Цахим 

мөнгө гаргах 
Тайлбар 

3.4 
Хүсэлт гаргагч нь энэ журмын 2.1 болон 2.3-2.5-т зааснаас гадна дараах шаардлагыг 

хангасан байна: 

3.4.1 

Банкнаас бусад цахим мөнгө гаргагчийн хувь нийлүүлсэн 

хөрөнгийн доод хэмжээ 2,500,000,000 (хоёр тэрбум таван зуун 

сая) төгрөгөөс доошгүй байх; 

3.4.2 
Цахим мөнгө нь мөнгөн хөрөнгөөр баталгаажиж, мөнгөн дүн 

нь цахим хэлбэрээр хадгалагддаг байх; 

3.4.3 
Цахим мөнгөний үйлчилгээ нь бусдаас ялгарах өөрийн гэсэн 

оноосон нэртэй байх; 

3.4.4 
Цахим мөнгө нь мөнгөн хөрөнгөнд, мөнгөн хөрөнгө нь цахим